

اخبار



افزایش عرضه گوجه‌فرنگی تا اواسط آذرماه

رئیس اتحادیه بافروشان گفت: با برداشت گوجه‌فرنگی و افزایش عرضه تا اواسط آذر، بازار به تعادل می‌رسد. مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس اتحادیه بافروشان از کاهش ۵ هزار تومانی قیمت هر کیلو گوجه‌فرنگی در بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو گوجه‌فرنگی در میدان مرکزی ۲۰ تا ۲۸ هزار تومان است. به گفته او، با برداشت گوجه‌فرنگی در مناطق سردسیر و افزایش عرضه تا اواسط آذر پیش‌بینی می‌شود که قیمت آن مجدد کاهش یابد. دارایی‌نژاد ادامه داد: با افزایش عرضه گوجه‌فرنگی از استان‌های جنوبی طی یک هفته آینده پیش‌بینی می‌شود که با ایجاد تعادل در بازار، قیمت محصول به نرخ‌های قبیل بازگردد. رئیس اتحادیه بافروشان گفت: همه‌ساله در فصل پاییز و زمستان به سبب شرایط جوی وقفه‌ای در برداشت و عرضه محصولاتی همچون گوجه‌فرنگی رخ می‌دهد که این امر منجر به نوسان قیمت در بازار می‌شود، اما این موضوع کاملاً مقطعی است. اخیراً مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالبیری وزارت جهاد اعلام کرد برای فصل پاییز میزان ۴۸۰۰ هکتار برنامه کشت گوجه‌فرنگی در استان‌های جنوبی هماهنگ شده که بر این اساس ۲۱۵ هزار تن محصول به بازار عرضه خواهد شد. همچنین براساس برآوردها ۱۳۵ هزار تن از این ۲۱۵ هزار تن فقط در ماه آذر به بازار عرضه می‌شود.

صادرات فلفل گلخانه‌ای به آسیا و اروپا آغاز شد

صادرات ۳۰ هزار تن انواع فلفل به کشورهای اروپایی و آسیایی آغاز شد. به گزارش مهر، صادرات ۳۰ هزار تن انواع فلفل به کشورهای اروپایی و آسیایی آغاز شد. بیش از ۹۵ درصد فلفل گلخانه‌ای تولید شده به روسیه، ارمنستان، گرجستان، عراق، کشورهای حاشیه خلیج‌فارس و سایر کشورها صادر می‌شود. پیمان نامور، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در این خصوص گفت: جنوب کرمان با بیش از ۲۸۰۰ هکتار انواع خیار سبز، فلفل، بادمجان، گوجه‌فرنگی و توت‌فرنگی مقام اول تولید محصولات گلخانه‌ای در کل کشور را به خود اختصاص داده است. وی افزود: از این سطح حدود ۳۰۶ هکتار به کشت انواع فلفل (دل‌مهای و شمشیری) با تولید بیش از ۳۰ هزار تن اختصاص دارد، به طوری که جنوب کرمان، مقام اول سطح و تولید فلفل گلخانه‌ای در بین استان‌های کشور را داراست، وی بیان کرد: از نیمه‌دوم‌آبان عملیات برداشت فلفل از گلخانه‌های جنوب کرمان آغاز می‌شود و تا اواخر اردیبهشت و قبل از شروع گرما ادامه دارد. این مقام دولتی ادامه داد: در طول فصل برداشت به طور متوسط از هر هکتار گلخانه فلفل میزان ۱۰۰ تن فلفل دل‌مه رنگی و میزان ۹۰ تن فلفل شمشیری یا کاپی برداشت و به‌طور عمده به کشور روسیه صادر می‌شود و با توجه به شرایط منحصر به‌فرد منطقه جنوب کرمان در فصل تولید فلفل و نور کافی، محصول تولید شده باکیفیت بوده و بازارپسندی زیادی در بین مصرف‌کنندگان داخلی و خارجی دارد.



برگشت میگوی ایران از چین تکذیب شد؛

ارزآوری گسترده میگو با وجود حاشیه‌سازی اغیار

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

موج شایعات علیه تولید و صادرات محصولات کشاورزی و کیفیت آنها دوباره نقل برخی محافظل ضد ایرانی شده به طوری که رسانه‌های خارجی برای ضربه زدن به امنیت غذایی کشورمان و ارزآوری محصولات کشاورزی که معمولاً تحریم‌پذیر نیستند دوباره به راه افتاده و به نظر می‌رسد این امر ادامه داشته باشد. در سالیان گذشته صادرات فلفل دل‌مه، کیوی، سیب‌زمینی و برخی محصولات دیگر تحت تأثیر این شایعات قرار گرفت و حال به نظر می‌رسد نوبت به یکی از ارزآورترین محصولات کشاورزی و شیلاتی کشور یعنی میگو رسیده است. به طوری که این رسانه‌ها با استناد به یک روزنامه گمنام در کشورمان ادعا کردند میگوی تولیدی بوشهر آلوده به فاضلاب شهری بوده و به همین دلیل محموله‌های صادراتی آن از چین برگشت خورده است.

این در حالی است که صادرات میگو طی سالیان اخیر افزایش قابل توجهی داشته و آمارهای رسمی و غیررسمی نشان می‌دهد صادرات این گونه شیلاتی

درحالی ۲۷ سال از دستور رهبری برای اجرای طرح احیای ۵۵۰هزار هکتار اراضی ایلام و خوزستان می‌گذرد که فاز ۲ این طرح هنوزعملیاتی نشده است و قرار است به‌شرط تأمین اعتبار۹هزارمیلیارد تومانی از سال ۱۴۰۳ کلید بخورد. اجرای فاز یک این طرح در مساحتی بالغ بر ۲۹۷هزارهکتار موجب رونق تولید در بخش کشاورزی شد، به‌طوری که میزان تولیدات کشاورزی کشور را بیش از ۴ میلیون تن افزایش داد و رکورد تولید کندم در استان خوزستان شکسته شد.

اجرای فاز دوم این طرح بیش از ۹۰ هزارمیلیارد تومان منابع مالی می‌خواهد که این منابع از



برگشت میگوی ایران از چین تکذیب شد؛

ارزآوری گسترده میگو با وجود حاشیه‌سازی اغیار

ببین ۱۳۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار ارزآوری دارد، آن‌ها هفت ماهه گمرک نیز نشان‌دهنده آن است که در سال‌جاری ۱۶ هزار و ۲۲۰ تن از این محصول به ارزش ۵۲ میلیون دلار صادر شده است.

در همین خصوص محمدامین طلاب، رئیس اداره محیط زیست دریایی اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» گفت: شهرهای ساحلی جنوب کشورمان اندکی مشکل آلودگی دارند لکن این آلودگی آتقدر کم است که صرفاً در محدوده شناگاه‌هاست و به هیچ وجه محدوده وسیعی را در برنمی‌گیرد و قدرت خود پالایی دریا این اجازه را به آلودگی نمی‌دهد.

وی افزود: از طرف دیگر این آلودگی در آب شیرین بوده و وقتی وارد آب شور دریا می‌شود هیچ تأثیری در اعماق نداشته و الایش می‌شود، به همین دلیل آلودگی فاضلاب تحت هیچ شرایطی نمی‌تواند خلیج فارس را تحت تأثیر قرار بدهد و کانکشن گزارشی در این خصوص نداشته‌ایم.

اتحادیه‌آبزیان برخوردارقانونی خواهد کرد
علی‌اکبر خدایی دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان نیز در این باره در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» اظهار کرد: خبر بازگشت «شش کانیتینر یخچالدار میگوی صادر شده به چین همگی به دلیل

تمام محموله‌های تولیدی آبزیان ایران و خصوصاً میگوی پرورشی صادراتی بر اساس پروتکل‌های سازمان جهانی بهداشت دام (OIE) توسط سازمان دامپزشکی کشور کنترل شد و پس از انجام آزمایشات لازم، گواهی صادرات داده می‌شود.

وی افزود: در جعلی بودن این خبرهمین بس که براساس توافق قرنطینه‌ای میان سازمان دامپزشکی ایران و قرنطینه‌گمرک چین، از تولیدات سال جاری بوشهر حتی یک کانیتینر میگو هم به چین صادر نشده که بخواهد برگشت داده شود. دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان خاطر نشان کرد: میگوی پرورشی استان بوشهر به ۲۳ کشور دنیا (از جمله۱۶۰۰ تن از محصول سال گذشته در ماه‌های اولیه سال جاری به چین) صادر شده و بشدت مورد استقبال بزرگ‌ترین بازارهای جهانی میگو قرار دارد.

خدایی گفت: در همین مدت بیست کانیتینر میگوی پرورشی استان بوشهر به اروپا که یکی از سختگیرانه‌ترین قوانین بهداشتی را در زمینه سلامت آبزیان دارد صادر شده و نه تنها این بیست کانیتینر بلکه تمام محموله‌هایی که در طی ۳۰ سال صادرات میگوی ایران به اروپا صادر شده تماماً از سد نظارت‌های دقیق و عمیقاً حساب شده نهادهای نظارتی عبور کرده و حتی یک مورد عودتی یا گواهی‌های مردود شده نداشته‌ایم. این مقام صنفی تصریح کرد: علت این امر آن است که مطابق ضوابط بهداشتی،



صادرات میگو طی سالیان اخیر افزایش قابل توجهی داشته

و آمارهای رسمی

و غیررسمی نشان

می‌دهد صادرات این

گونه شیلاتی بین ۱۳۰

تا ۲۰۰ میلیون دلار

ارزآوری دارد، آمار

هفت ماهه گمرک نیز

نشان‌دهنده آن است

که در سال جاری ۱۶

هزار و ۲۲۰ تن از این

محصول به ارزش ۵۴

میلیون دلار صادر

شده است

گذشته به بیش از ۲۳کشور جهان صادر شده که این کشورها شامل چین، روسیه، کشورهای عضو اتحادیه اروپا، انگلستان، کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده و از ابتدای سال ۱۴۰۲ نیزاین روند ادامه داشته است.

در سال گذشته ۲۴ هزار تن میگوصادر و از این میزان ۸/۵ هزار تن به کشور چین و ۶/۸ هزار تن به کشور روسیه صادر شده و در سال جاری صادرات میگو تا پایان آبان ماه حدود ۶/۱۱ هزار تن بوده است که سهم کشور چین ۶/۱ هزار تن و روسیه ۷/۴ هزار تن بوده و تاکنون محموله‌ای به دلیل آلودگی فاضلابی و آلودگی بهداشتی به بوشهربرگشت داده نشده است.

برای صادرات محصولات شیلاتی به کشور چین، کارگاه‌های فرآوری آبزیان باید کد تأییدیه بهداشتی راز کشور چین، مطابق استانداردهای بهداشتی این کشور اخذ کنند و درصورت قصور در اجرای ضوابط بهداشتی کشور چین، تأییدیه بهداشتی این کارگاه‌ها توسط کشور چین لغو یا معلق می‌شود و تا زمانی که کشور چین از شرایط بهداشتی محصولات تولیدی آنها اطمینان حاصل نکند، اجازه صادرات مجدد را به این کارگاه‌ها نخواهد داد.

چنین محصولاتی با شرایط غیربهداشتی که در این خبر اعلام شده است تاکنون به بوشهر برگشت داده نشده و از طرف کشور چین به ایران اعلام نشده است. ضمناً این کارگاه‌ها به طور منظم توسط ناظرین و ممیزین بهداشتی دامپزشکی استان بوشهر و کشور مورد بررسی بهداشتی قرار می‌گیرند.

قبل از تأیید بهداشتی میگوهای صادراتی توسط اداره کل دامپزشکی استان بوشهر، این میگوها در آزمایشگاه‌های مورد تأیید سازمان دامپزشکی مورد آزمایش قرار می‌گیرند و پس از تأیید نتایج آزمایشگاهی مطابق استانداردهای بین‌المللی، گواهی بهداشتی بین‌المللی برای محموله‌ها صادر می‌شود، مضافاً بانوجه به دارا بودن دامپزشک در تمام کارگاه‌های فرآوری آبزیان در استان بوشهر، روند بهداشتی تولید از ابتدای ورود میگو از مزارع پرورش به کارگاه فرآوری تا زمان بسته‌بندی، انجماد و حتی بارگیری تحت نظارت بهداشتی این دامپزشکان انجام می‌گیرد و درصورتی که تأیید سلامت این محصولات برای داخل کشور و یا خارج کشور صادر نشود، اجازه توزیع در داخل کشور یا صادرات نخواهد داشت. لازم به ذکر است هرساله برنامه پایش و بررسی وضعیت بهداشتی میگو تحت عنوان NRP توسط ادارات کل دامپزشکی استان‌ها انجام می‌گیرد و نمونه میگوهای اخذ شده از مزارع پرورش میگو برای بررسی باقیمانده‌ها به آزمایشگاه‌های بین‌المللی در اروپا ارسال می‌شوند.

نتایج آزمایش‌های میگوهای ارسالی به آزمایشگاه‌های اروپا حاکی از سلامت میگوی ایران و میگوی استان بوشهر است که در سال جدید ایران مجدداً اجازه صادرات میگو به اروپا را از اتحادیه اروپا اخذ کرد.



زمان حاضر مطالعات فاز اول تمام شده است و وارد فاز دوم مطالعات شده‌ایم؛ تا منابع مالی مورد نیاز تأمین شود مطالعات نیز به پایان خواهد رسید. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: اصلی‌ترین موضوع برای اجرای پروژه، تأمین منابع مالی است به‌طوری که بیش از ۹۰ هزارمیلیارد تومان بودجه نیاز دارد.

تأمین کنیم، همچنین سرمایه‌گذاران داخلی آمادگی اجرای بخشی از آن را دارند که در حال بررسی‌های قانونی در این ارتباط هستیم. نیازی با اشاره به دلایل تأخیر در اجرای فاز دوم این طرح گفت: به‌طوری جدی پیگیر هستیم که این طرح را که دستور مقام معظم رهبری را دارد و دغدغه مسئولان است، اجرا کنیم. وی توضیح داد: در

خواهد شد؛ که اکنون درحال مطالعات و تأمین بودجه هستیم. وی تصریح کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۲ مقرر شد، درآمد ۲۰ درصد سهم دولت از تولید نیشکرو صنایع جانبی برای اجرای این طرح استفاده شود؛ در قانون برنامه هفتم توسعه نیز به این موضوع توجه شده است. نیازی گفت: برای تأمین مالی این پروژه از طریق فاینانس نیز برنامه‌ریزی شده است به‌طوری که کشور چین قبول کرده است که با مبلغ ۱/۷ میلیارد دلار این پروژه را فاینانس کند. وی اضافه کرد: تفاهمنامه اولیه برای فاینانس پروژه احیای اراضی خوزستان و ایلام به امضا رسیده است که می‌تواند کل منابع مالی فاز دوم را

آغاز فاز ۲ طرح ۵۵۰هزار هکتاری خوزستان

چهار محل قانون بودجه دولت، فاینانس بین‌المللی، مولدسازی و سرمایه‌گذاران داخلی تأمین می‌شود. صفر نیازم معاون آب‌و‌خاک وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: پروژه احیای اراضی کشاورزی ایلام و خوزستان ۵۵۰ هزارهکتار است که فاز اول آن بالغ بر۲۹۷ هزارهکتار افتتاح شده و اکنون در حال بهره‌برداری است.

وی افزود: بخشی از این پروژه فاز اول تحویل مردم شده است و بخشی دیگر نیز در حال تحویل است و نقایص این فاز نیز در حال رفع شدن است.

معاون آب‌و‌خاک وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در فاز دوم، حدود ۲۵۰ هزارهکتار از باقی‌مانده طرح اجرا

^[1] در حالی ۲۷ سال از دستور رهبری برای اجرای طرح احیای ۵۵۰هزار هکتار اراضی ایلام و خوزستان می‌گذرد که فاز ۲ این طرح هنوزعملیاتی نشده است و قرار است به‌شرط تأمین اعتبار۹هزارمیلیارد تومانی از سال ۱۴۰۳ کلید بخورد

^[2] اجرای فاز یک این طرح در مساحتی بالغ بر ۲۹۷هزارهکتار موجب رونق تولید در بخش کشاورزی شد، به‌طوری که میزان تولیدات کشاورزی کشور را بیش از ۴ میلیون تن افزایش داد و رکورد تولید کندم در استان خوزستان شکسته شد